
 

R/N: IT/CP00037 IT-2026-19 

 
Diputació 355, 
08009 Barcelona 
Telèfon 93 551 22 98 
Telefax 93 551 20 06 
E-mail: contractacio.interior@gencat.cat 
Web: http://www20.gencat.cat/portal/site/interior/ 

1 / 3 
 

 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

Expedient IT-2026-19 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Direcció General de la Policia 

Procediment Obert Tipus  Subministraments 

Objecte Subministrament de bidons de plàstic amb vàlvula desgasificadora per a 
l'emmagatzematge de substàncies estupefaents per part de la Direcció 
General de la Policia (DGP) 

 

Antecedents 
Primer. En data 10 de juliol de 2025 s'aprova l’expedient de contractació del contracte de 
referència i s'acorda l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
Segon. En data 30 de juliol de 2025 es celebra la reunió de la Mesa de Contractació per a fer 
l’obertura del “Sobre A” i qualificar la documentació de caràcter general aportada pels licitadors 
a fi d’acreditar la capacitat i solvència exigida com a requisit d’aptitud per contractar amb el 
sector públic. 
 
Les empreses que s’han presentat són les següents: 

 CLOSA IGM SL 

 SUNBOX DISTRIBUTION SL 
 
La documentació administrativa presentada per les empreses que accepta la documentació. 
 
Tercer. En data 5 d’agost de 2025 es celebra la reunió de la Mesa de Contractació per a 
l’obertura del “Sobre B”, que és on les empreses aporten l’oferta econòmica i que són les 
següents: 
 
CLOSA IGM SL 

 
 
 
 
 
 



 

R/N: IT/CP00037 IT-2026-19 

 
Diputació 355, 
08009 Barcelona 
Telèfon 93 551 22 98 
Telefax 93 551 20 06 
E-mail: contractacio.interior@gencat.cat 
Web: http://www20.gencat.cat/portal/site/interior/ 

2 / 3 
 

 

SUNBOX DISTRIBUTION SL 

 
 
Quart. En data 5 d’agost de 2025 s’emet informe per part del Subdirector General 
d'Administració i Serveis de la DGP per a la valoració de les ofertes rebudes, que és el 
següent: 
 

 
 

Cinquè. En data 8 d’agost de 2025 es celebra la Mesa de Contractació per tal d’elevar la 
proposta a l’Òrgan de Contractació i s’acorda elevar a l’Òrgan de contractació proposta 
d’adjudicació a favor de l’empresa SUNBOX DISTRIBUTION, SL per un import total de 
43.223,04 € (IVA Exclòs). 
 
Sisè. En data 25 de setembre de 2025 es requereix a la proposada adjudicatària la 
documentació necessària per a la celebració del contracte d’acord amb els plecs de 
l’expedient IT-2026-19 per al subministrament de bidons de plàstic amb vàlvula 
desgasificadora per a l'emmagatzematge de substàncies estupefaents per part de la Direcció 
General de la Policia (DGP). Aporten la documentació en termini i s’envia a la unitat promotora 
per a la seva verificació 
 
Setè. En data 6 de novembre de 2025 s’emet informe proposta d’exclusió de l’empresa 
SUNBOX DISTRIBUTION SL atès que no ha aportat la documentació requerida per ser 
adjudicatària atès que no presenta el Certificat ISO 14001 de gestió mediambiental. 
 
Vuitè. En data 10 de novembre es celebra Mesa extraordinària per a l’exclusió i la nova 
proposta adjudicatària. En aquest cas, s’acorda excloure ’empresa SUNBOX DISTRIBUTION 
SL per no complir els requisits previstos en els plecs d’aquesta licitació i s’eleva a l’òrgan de 
contractació la proposta d’adjudicació a favor de l’empresa CLOSA IGM SL per un valor de 
45.601,92 €, IVA exclòs. 
 
Novè. L’empresa proposada adjudicatària ha acreditat la capacitat, la solvència, la constitució 
de la garantia definitiva, el compliment de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social, 
així, com trobar-se d'alta i al corrent del pagament de l'Impost d'Activitats Econòmiques. 
 

Fonaments de dret 
Primer. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 150, 151 i 158 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen 
a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell,2014/23/UE 
i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i d’acord amb la proposta d’adjudicació efectuada per 
la Mesa de Contractació. 



 

R/N: IT/CP00037 IT-2026-19 

 
Diputació 355, 
08009 Barcelona 
Telèfon 93 551 22 98 
Telefax 93 551 20 06 
E-mail: contractacio.interior@gencat.cat 
Web: http://www20.gencat.cat/portal/site/interior/ 

3 / 3 
 

 

 
Segon. En virtut de la competència que m'atribueix la Resolució INT/2993/2023, de 29 d'agost, 
per la qual es deleguen determinades facultats de la persona titular de la Secretaria General 
del Departament d'Interior en matèria de gestió de personal, de formació, de gestió econòmica 
i de contractació administrativa en diversos òrgans del Departament. 
 

RESOLC: 
Primer. Adjudicar el contracte abans indicat amb les característiques següents: 

Empresa adjudicatària 

CLOSA IGM, SL 

 

Pressupost licitació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

51.851,52 10.888,82 62.740,34 

Import adjudicació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

45.601,92 9.576,40 55.178,32 

Termini d’execució 1 Anys 

 
Segon. Nomenar com a responsable d'aquest contracte a la persona que ha estat designada 
al Quadre de característiques del contracte. 
 
Tercer. Notificar la resolució als licitadors, amb expressió dels recursos procedents, d'acord 
amb el que disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de procediment 
administratiu. 
 
Quart. Publicar l’adjudicació del contracte i el termini per a la formalització en el perfil de 
contractant d’acord amb el que disposa l’article 151.1 del TRLCSP. 
 
Es pot interposar, amb caràcter potestatiu, recurs especial en matèria de contractació en el 
termini de 15 dies hàbils a comptar des de l’endemà de la remissió d’aquesta notificació, 
davant del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, d’acord amb l’article 44 i següents 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, o alternativament, recurs 
contenciós administratiu, de conformitat amb allò que es preveu en la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa, davant l’òrgan jurisdiccional 
competent, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de rebre la notificació. Tot 
això, sens perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent.  
  
La directora de Serveis 
(Per delegació Resolució  INT/3782/2021 de 15 de desembre, DOGC 8572, de 28.12.2021) 
 
 


